הכנסת
קרית בן גוריון
ירושלים 91950
טל: 02-6753331; פקס: 02-5619227

המשיבים

בקשה דחופה למתן צו ביניים

מוגשת בזאת בקשה דחופה למתן צו ביניים לפיו יורה בית המשפט למשיבים להימנע מיישום הוראות סעיף 61(ד) ו-ו) וכן סעיף 62 לחוק ההתייעלות הכלכלית לשנים 2009-2010 (תיקון מס' 113 לחוק הביטוח הלאומי, התשנ"ה – 1995, להלן "תיקון מס' 113") וזאת עד למתן פסק דין סופי בעתירה.

ואלה נימוקי הבקשה:

א. הרקע לעתירה ומתן צו על תנאי

1. בתאריך 7.10.10 הגישו המבקשים עתירה למתן צו על תנאי וצו ביניים אשר הופנתה כנגד חוקתיות תיקון מס' 113 הקובע, בין היתר, כי במידה וילד אינו מקבל חיסון בהתאם לתוכנית החיסונים של משרד הבריאות, תופחת קצבת הילדים עבור אותו ילד.

אך בתאריך 13.9.11 ולאחר שהתקיימו בפניו שני דיונים (16.2.11 ו- 13.9.11) הוציא מלפניו צו על תנאי, כדלקמן:

"על יסוד עתירות אלו שהובאו היום לפני בית-משפט זה, מצווה בית- המשפט כי ייצא מלפניו צו על-תנאי המכוון אל המשיבים והמורה להם להתייצב וליתן טעם מדוע לא יקבע כי סעיף 61(2)(ד) לחוק ההתייעלות הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום התכנית הכלכלית לשנים 2009-2010), התשס"ט – 2099, המתקן את סעיף 68 לחוק הביטוח הלאומי (נוסח משולב), התשנ"ה – 1995 (תיקון מס' 113), אינו עומד בתנאי חוק-יסוד כבוד האדם וחירותו, בכך שהוא מתנה את הזכאות למלוא קיצבת הילדים בהתחסנותם של הילדים בעדם משתלמת הקיצבה."

6. יודגש, כי מאז חקיקת החוק ועד ליום הגשת בקשה זו, טרם הוחל ביישום החוק ומאז אישור התיקון, יישומו נדחה מספר פעמים.

ככל שהמדיניות מתגשמת והולכת כך גם ההשלכות שלה מתחזקות ומשתרשות. לבית-משפט זה שיקול-דעת רחב בכל הנוגע למתן צווי-ביניים בעתירות הנשמעות בפניו. ביכולתו "ליתן צווי ביניים, לבטלם ולשנותם, כפי שייראה לו בנסיבות העניין" (תקנה 19 לתקנות סדר הדין בבית המשפט הגבוה לצדק, תשמ"ד-1984). מושכלות ראשוניים הם כי "צווי-ביניים ניתנים על-ידי בית-משפט גבוה לצדק על-מנת לשמור על המצב הקיים בעת הגשת הבקשה, כדי למנוע שיובא שינוי במצב זה לרעת אחד מבעלי-הדין... כל עוד תלויים ועומדים ההליכים בבית-משפט זה" (בג"ץ 345/61 אל-כאזן נ' מנהל שירות השידור, ירושלים [1], בעמ' 2366.